

Varde Biler A/S
Jeppe Skovgaards Vej 11, 6800 Varde

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 19 04 45 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2022.

Jim Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 17 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Varde Biler A/S Jeppe Skovgaards Vej 11 6800 Varde Telefon: 75222800 CVR-nr.: 19 04 45 05 Stiftet: 5. januar 1996 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. maj - 30. april 27. regnskabsår
Bestyrelse	Jim Laursen, Hjerting Strandvej 171, 6710 Esbjerg V, Formand Claus Horsted, Møllevej 7, 6800 Varde Peter Meyer Hansen, Matrosvænget 140, 6710 Esbjerg V Michael Thygesen, Sletten 97, 6800 Varde Thomas Bygballe Pedersen, Hyldehaven 18, 6800 Varde
Direktion	Claus Horsted, Møllevej 7, 6800 Varde Thomas Bygballe Pedersen, Hyldehaven 18, 6800 Varde
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Nordea, Kongensgade 44-48, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Dokken 10, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Horsted Biler ApS
Dattervirksomhed	Trend Leasing ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med nye og brugte automobiler samt anden aktivitet i forbindelse hermed, herunder reparation og servicering.

Selskabet har autoriseret forhandling af Ford, Hyundai og Suzuki.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.253 t.kr. mod 11.480 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.002 t.kr. mod 982 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen følger den plan der er lagt for selskabet, og er bl.a. et udtryk for at de af ledelsen tidligere gennemførte tiltag til forøget aktivitet og til besparelser er lykkedes.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom i Ølgod er fortsat udbudt til salg med en udbudspris på 4.750 t.kr. Ejendommen er indregnet til en værdi på 4.500 t.kr., hvilket svarer til den forventede nettorealiseringsværdi på tidspunkt for regnskabsafslæggelsen

Kapitalberedskab

Balancen pr. 30/4 2022 udviser en egenkapital på 9.786 t.kr

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2.240 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 22,4 % af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

Den nuværende usikkerhed særligt omkring leverancer af nye biler vil kunne påvirke aktiviteten og resultatet negativt i regnskabsåret 2022/23. Ledelsen forventer fortsat et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	11.252.686	11.479.716
Distributionsomkostninger	-4.712.948	-4.545.977
Administrationsomkostninger	-4.607.933	-5.045.355
Andre driftsomkostninger	0	-3.747
Driftsresultat	1.931.805	1.884.637
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-118.495	-78.219
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.569	66.228
Andre finansielle indtægter	22.918	26.892
3 Øvrige finansielle omkostninger	-734.039	-917.942
Finansiering netto	-680.047	-903.041
Resultat før skat	1.251.758	981.596
4 Skat af årets resultat	750.000	0
Årets resultat	2.001.758	981.596
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.001.758	981.596
Disponeret i alt	2.001.758	981.596

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.124.289	3.119.216
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.124.289</u>	<u>3.119.216</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	146.781
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.951.971	0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	119.126	119.126
10 Deposita	900.000	1.400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.971.097</u>	<u>1.665.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.095.386</u>	<u>4.785.123</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele m.v.	1.814.547	1.656.527
Vognlager	12.269.803	21.138.893
Aktiver bestemt for salg	4.500.000	4.500.000
Varebeholdninger i alt	<u>18.584.350</u>	<u>27.295.420</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.644.561	3.951.869
Igangværende arbejder for fremmed regning	60.000	120.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.032.666	3.686.761
Udskudte skatteaktiver	750.000	0
Andre tilgodehavender	295.512	582.093
Periodeafgrænsningsposter	749.931	597.727
Tilgodehavender i alt	<u>6.532.670</u>	<u>8.938.450</u>
Likvide beholdninger	20.194	271.125
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.137.214</u>	<u>36.504.995</u>
Aktiver i alt	<u>32.232.600</u>	<u>41.290.118</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
12	Reserve for opskrivninger	799.059	799.059
13	Overført resultat	3.987.020	1.985.262
	Egenkapital i alt	<u>9.786.079</u>	<u>7.784.321</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.714	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.714</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.203.519	3.406.920
	Leasingforpligtelser	249.055	334.923
	Anden gæld	1.371.932	1.332.861
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.824.506</u>	<u>5.074.704</u>
14	Kortfristet del af langfristet gæld	288.653	299.576
	Gæld til pengeinstitutter	2.208.538	4.247.968
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.652.433	1.682.140
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.044.521	16.879.874
	Anden gæld	2.406.156	5.321.535
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.600.301</u>	<u>28.431.093</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.424.807</u>	<u>33.505.797</u>
	Passiver i alt	<u>32.232.600</u>	<u>41.290.118</u>
1	Særlige poster		
2	Medarbejderforhold		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Særlige poster		
Der blev i 2020/21 modtaget kompensation fra coronahjælpepakker. Beløbet udgjorde 996 t.kr., og blev indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Regulering til modtaget kompensation 2020/21 udgør 31 tkr. i henhold til udarbejdede slutfregninger i 2021/22, som ligeledes er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter.		
Indtægter:		
Lønkomensation COVID-19	30.876	586.125
Kompensation faste omkostninger COVID-19	0	410.137
	<u>30.876</u>	<u>996.262</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>30.876</u>	<u>996.262</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>30.876</u>	<u>996.262</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.278.726	10.871.117
Pensioner	667.992	738.331
Andre omkostninger til social sikring	276.801	303.898
	<u>11.223.519</u>	<u>11.913.346</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>32</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	734.039	917.942
	<u>734.039</u>	<u>917.942</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-750.000	0
	<u>-750.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	0	5.996.708
Tilgang i årets løb	0	56.059
Overførsler	0	-6.052.767
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	1.475.287
Overførsler	0	-1.475.287
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	-2.757.516
Årets afskrivninger	0	-141.792
Overførsler	0	2.899.308
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	12.052.535	12.045.982
Tilgang i årets løb	676.594	40.546
Afgang i årets løb	0	-33.993
Kostpris ultimo	<u>12.729.129</u>	<u>12.052.535</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.933.341	-8.276.669
Årets afskrivninger	-671.499	-686.896
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	30.246
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.604.840</u>	<u>-8.933.319</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.124.289</u>	<u>3.119.216</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>403.480</u>	<u>459.780</u>

Noter

	30/4 2022	30/4 2021		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	225.000	0		
Tilgang i årets løb	0	225.000		
Afgang i årets løb	-50.000	0		
Kostpris ultimo	175.000	225.000		
Nedskrivninger primo	-78.219	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-135.877	-78.219		
Årets tilbageførsler på afgang	17.382	0		
Nedskrivninger ultimo	-196.714	-78.219		
Overført til hensatte forpligtelser	21.714	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	21.714	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	146.781		
 Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Varde Biler A/S
Trend Leasing ApS, Varde	70 %	-31.020	-281.020	-21.714
		-31.020	-281.020	-21.714
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb		2.951.971	0	
Kostpris ultimo		2.951.971	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.951.971	0	
Der specificeres således:				
Mellemregning Trend Leasing ApS		2.951.971	0	
		2.951.971	0	

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	119.126	119.126
Kostpris ultimo	119.126	119.126
Regnskabsmæssig værdi ultimo	119.126	119.126
10. Deposita		
Kostpris primo	1.400.000	900.000
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris ultimo	900.000	1.400.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	900.000	1.400.000
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
<p>Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2.240 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 22,4 % af virksomhedskapitalen. I 2019/20 blev der erhvervet 2.240 stk. egne aktier a 500 kr. Købssummen udgjorde 250.000 kr. Erhvervelse som følge af handel med udtrædende aktionær af ejerkredsen.</p>		
12. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	799.059	922.495
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-100.421
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-23.015
	799.059	799.059

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.985.262	1.008.976
Årets overførte overskud eller underskud	2.001.758	981.596
Årets afskrivning på opskrivning	0	23.015
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-28.325
	<u>3.987.020</u>	<u>1.985.262</u>

14. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.406.884	203.365	3.203.519	2.375.993
Leasingforpligtelser	334.343	85.288	249.055	0
Anden gæld	1.371.932	0	1.371.932	1.371.932
	<u>5.113.159</u>	<u>288.653</u>	<u>4.824.506</u>	<u>3.747.925</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.489 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 4.500 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 993 tkr., skønnes 335 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 3.675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill samt lejerettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.209 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse, driftsinventar og driftsmateriel og goodwill hvis samlede regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 13.800 t.kr. pr. 30. april 2022.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet pantsat sine rettigheder i lejemålet Jeppe Skovgaardsvvej 11, 6800 Varde.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret skadesløsbrev, virksomhedspant på 4.225 t.kr. til sikkerhed for gæld til bilimportør. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører, 6.034 t.kr. er der givet ejendomsforbehold i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 5.395 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over indregnede finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået ikke indregnede finansielle korttids leasingkontrakter på beholdning af demo- og udlejningsbiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.998 t.kr. pr. 30. april 2022.

Selskabet har for datterselskabet Trend Leasing ApS forpligtet sig til at tilbagekøbe leasede biler for i alt 9.588 t.kr. pr. 30. april 2022.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler med en årlig udgift på 1.593 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 31. marts 2028.

Selskabet har indgået lejeaftaler af IT-system, telefoni og kommunikationsudstyr samt kontorinventar med en årlig udgift på ca. 1.127 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede garantier udgør 4.000 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en del af Skjern Banks mellemværende med K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde, der pr. 31. december 2021 udgjorde 8.059 tkr. Kautionen er begrænset til 1.935 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde, der pr. 31. december 2021 udgjorde 9.150 tkr.

Selskabet er komplementar i K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde hvor ejerandelen udgør 0,2 %. De samlede gældsforpligtelser i selskabet udgør 23.906 tkr. pr. 31. december 2021.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Horsted Biler ApS, CVR-nr. 71996816, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
